podendo outras ocorrências ser analisadas e ter aplicação por analogia e de acordo com 

a Lei nº 14.133/21, em especial aos artigos 155 a 163. 

As sanções aqui previstas são independentes entre si, podendo ser aplicadas isoladas ou 

cumulativamente, sem prejuízo de outras medidas cabíveis. 

13 - VALOR ESTIMADO  

R$ 43.855,00 (Quarenta e três mil e oitocentos e cinquenta e cinco reais)   

São Tomé das Letras, 27 de Janeiro de 2025. 

Clodoaldo lazaro de Souza 

Chefe de Departamento de Compras e Licitações 

Ângelo Roberto Maciel Taveira 

Agente de Contratações